DO Motorsport Association  1
ロードスターＮＲ-Ａ・Ｎ１レース／デミオレース シリーズ統一規則
目次
競技規則 (Ｓｐｏｒｔｉｎｇ Ｒｅｇｕｌａｔｉｏｎ) Ｐ．２～４
ロードスターカップ ND・NC 車両規則 （ND・ＮＣ Ｒａｃｅ Ｔｅｃｈｎｉｃａｌ Ｒｅｇｕｌａｔｉｏｎ） Ｐ．５～９
ロードスターカップ NA・NB 車両規則 （NB・ＮA Ｒａｃｅ Ｔｅｃｈｎｉｃａｌ Ｒｅｇｕｌａｔｉｏｎ） Ｐ．１０～１４
デミオ車両規則 （DEMIO Ｒａｃｅ Ｔｅｃｈｎｉｃａｌ Ｒｅｇｕｌａｔｉｏｎ） Ｐ．１５～１８
ロードスターＮ１車両規則 (Ｒｏａｄｓｔｅｒ Ｎ１ Ｒａｃｅ Ｔｅｃｈｎｉｃａｌ Ｒｅｇｕｌａｔｉｏｎ) Ｐ．１９～２２

フューエルインジェクションの調整部の車室内設置および当初のセンサー類の変更は許されない。
5-1-3） カムシャフト
同一型式の純正部品であっても、エンジン型式（ターボの有無など）の異なる場合は使用できない。
5-1-4） エアクリーナー
エアフィルターは自由。ただし、エア－フィルターボックスは当初のままでなければならない。フィルターボックス前部に位置
するボルトあるいはバンド等により装着されたパイプ、ダクトおよびフィルターボックスとスロットルボディ間のホースに補助
的に取り付けられている装置（吸気音防止レゾネーター、ブローバイガス循環ホース等）を取り外すことができる。ただし、取
り外した後の穴は完全に塞がなくてはならない。
5-1-5) ECU
純正部品以外の使用は許されない。
5-1-6） 電装品及び補記類
電気的に諸装置を調整できる調整装置（エンジンコントロールユニット等のすべてのコンピューター類のコントローラーを含
む）は当初から装着されているものを除き車室内に設置されてはならない。
取り付け位置を除き、バッテリーは自由。 ただし、リアバッテリー搭載車で、安全燃料タンクを装着するための最小限の取り
付け位置の変更は許される。 取り付けブラケット、ボルトの変更も許される。
5-2) シャシー
5-2-1） タイヤ
銘柄 DUNLOP DIRAZZA ZⅢ とする。
タイヤサイズ 185/60R14
４輪とも同一銘柄(コンパウンド含む)を使用しなければならない。
5-2-2) ホイール
JATMA YEAR BOOK に許容された範囲におけるリム幅が許される。 銘柄及びオフセットは自由。
5-2-3） ストラット、ショックアブソーバー
取り付け部はボルト径、取り付け穴を含み一切の変更改造も許されない。
アッパーマウントは強度の変更を除き、形状・材質・取り付け位置の変更は禁止する。
5-2-4） ブレーキ
倍力装置は一・外観形状及び内部構成部品は維持しなければならない。 但し、マスターシリンダを直接作動させるための
最小限の変更は許される。 ブレーキ冷却ダクトの装着は認められない。
5-3) 車体、その他
5-3-１) 最低重量
NA6CE ： 840kg  最低重量は、性能均衡化を目的に年度途中であっても変更する場合がある。
車両最低重量はバラスト搭載により調整することが許される。
5-3-2） 幌
予選・決勝を通じて幌オープン状態での出走が義務づけられる。
ソフトトップにロック機構の無い車両は、ソフトトップを取り外さなければならない。
5-3-3) 窓ガラス
サイドガラスをアクリル製に変更することが許される。
5-3-4） 外観・形状
外観形状に影響を及ぼすテーピング処置などは一切許されない。 補助的付加物の取り外しにより、配線・配管など固定す
るためのボルト穴を開ける程度の最低限の車体改造は認められる。
以上
２０２５年０１月１５日制定
ＤＯ Ｍｏｔｏｒｓｐｏｒｔ Ａｓｓｏｃｉａｔｉｏｎ（ＤＭＡ）事務局
〒410-1325 静岡県駿東郡小山町一色1344-2 有限会社ドゥーエンジニアリング内
TEL：0550-78-3200  FAX：0550-78-3201
DMA 公式Web サイト
DO Motorsport Association  23
付則 （参考資料）
レース区分  Ｎ１（競技専用車両）、ＮＲ－Ａ（登録番号標付競技車両）
ロードスターレース（Ｎ１）
ネオヒストリッククラス混走 ： ND5RC、NA6CE
ロードスターカップレース（NR-A）
RSC1.5 クラス ： チャレンジクラス（ND5RC、ND5RE）、オープンクラス（ND5RC、ND５RE）
RSC1.6 クラス ： NA6CE、NB6C
RSC1.8 クラス ： NA8C、NB8C
RSC2.0 クラス ： チャレンジクラス（NCEC）、オープンクラス（NDERC、NDERE、NCEC）
デミオレース N1500 （N１）
富士レース区分４クラス混走 ： N1500（DE5FS）
デミオレース（NR-A）
富士レース区分４クラス混走 ： DE5FS、DJ5FS、DJLFS
****************************************************************************************************
レース賞典
主催者賞 レース毎／年間シリーズ賞 富士スピードウエイ特別規則書参照
NUTEC 賞 レース毎優勝者／年間シリーズ賞 毎戦１万円／FSW 特別規則書参照
MZ Racing 賞 年間シリーズチャンピオン メカニックスーツほか 3 万円相当賞品
****************************************************************************************************
開催日程